Протокол № 137
Заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса (СРО НП СМСБ)
Дата проведения заседания – «24» сентября 2012 г.
Время проведения заседания – 10.00 часов
Место проведения заседания – город Москва

Присутствовали члены Совета Партнерства:

1. Кайков Михаил Игоревич – Председатель Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.
2. Боженко Павел Сергеевич – член Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.
3. Филиппов Дмитрий Сергеевич – член Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.

Общее количество голосов, которыми обладают члены Совета Партнерства – 75 (семьдесят пять) процентов.
Количество голосов, участвующих в голосовании по повестке дня – 75 (семьдесят пять) процентов.
Кворум обеспечен. Совет Партнерства правомочен принимать решения.

Присутствовал:
Федоров Виталий Вячеславович – Президент Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.
Председатель– Кайков Михаил Игоревич

Секретарь – Федоров Виталий Вячеславович
Повестка дня:
1. О внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной ответственностью «РЕММАРКСТРОЙ-ХХI» (ОГРН 1067746400182).
2. О внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной ответственностью «СДС-сервис» (ОГРН 1057748755701).

3. О внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной ответственностью «Эксклюзив» (ОГРН 1057747548165).

4. О внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной ответственностью «Евростройстиль» (ОГРН 1024000944109).

5. О внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной ответственностью «Техно М» (ОГРН 1067746123840).

6. О включении в состав Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса новой организации Общества с ограниченной ответственностью «СтройСервисЛогистика» (ОГРН 1127746500056) и выдаче указанной организации свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
7. О назначении аудиторской организации для проведения проверки финансово-хозяйственной деятельности Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса за 2011 г.

По вопросу № 1 повестки дня

Слушали:
В.В. Федорова, сообщившего о поступлении от Общества с ограниченной ответственностью «РЕММАРКСТРОЙ-ХХI» (ОГРН 1067746400182) заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. В заявлении указаны иные виды работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и свидетельство о допуске к которым организация намерена получить. В.В.Федоров доложил о результатах проведенной специализированным органом СРО НП СМСБ Контрольно-экспертным департаментом в отношении Общества с ограниченной ответственностью «РЕММАРКСТРОЙ-ХХI» проверки, целью которой являлось подтверждение соблюдения организацией требований к выдаче свидетельств о допуске СРО НП СМСБ к указанным в заявлении иным видам работ.

Вопрос, поставленный на голосование:
Руководствуясь ч. 10 и ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации в порядке внесения изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдать Обществу с ограниченной ответственностью «РЕММАРКСТРОЙ-ХХI» (ОГРН 1067746400182) взамен ранее выданного свидетельства (№ С-7725565233-21062012-057-3, начало действия с 21.06.2012 г.) новое свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Результаты голосования:

«ЗА» - 3 голоса,

«ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решили:
В порядке внесения изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдать Обществу с ограниченной ответственностью «РЕММАРКСТРОЙ-ХХI» (ОГРН 1067746400182) взамен ранее выданного свидетельства (№ С-7725565233-21062012-057-3, начало действия с 21.06.2012 г.) новое свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № С-7725565233-24092012-057-4

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня

Слушали:

В.В. Федорова, сообщившего о поступлении в адрес СРО НП СМСБ заявления от Общества с ограниченной ответственностью «СДС-сервис» (ОГРН 1057748755701) о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Согласно заявлению Общество с ограниченной ответственностью «СДС-сервис» планирует осуществлять организацию работ по строительству, стоимость которого по одному договору не превышает пятьсот миллионов рублей. В.В. Федоров проинформировал, что согласно действующему законодательству Российской Федерации свидетельство о допуске к работам по организации строительства выдается члену СРО только после внесения им взноса в компенсационный фонд саморегулируемой организации в целях увеличения общего размера взноса такого члена в компенсационный фонд саморегулируемой организации до размера взноса, установленного саморегулируемой организацией для членов саморегулируемой организации, получивших свидетельства о допуске к указанным видам работ, но не ниже минимального размера взноса в компенсационный фонд саморегулируемой организации, указанного в части 7 ст. 55.16 Градостроительного кодекса.

Вопрос, поставленный на голосование:
Руководствуясь ч. 10.1 ст. 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации в порядке внесения изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдать Обществу с ограниченной ответственностью «СДС-сервис» (ОГРН: 1057748755701) взамен ранее выданного свидетельства (№ С-7713568543-29022012-079-4, начало действия с 29.02.2012 г.) новое свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Результаты голосования:

«ЗА» - 3 голоса,

«ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решили:

В порядке внесения изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдать Обществу с ограниченной ответственностью «СДС-сервис» (ОГРН: 1057748755701) взамен ранее выданного свидетельства (№ С-7713568543-29022012-079-4, начало действия с 29.02.2012 г.) новое свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № С-7713568543-24092012-079-5.
Решение принято единогласно.
По вопросу № 3 повестки дня

Слушали:
В.В. Федорова, сообщившего о поступлении от Общества с ограниченной ответственностью «Эксклюзив» (ОГРН 1057747548165) заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. В заявлении указаны иные виды работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и свидетельство о допуске к которым организация намерена получить. В.В.Федоров доложил о результатах проведенной специализированным органом СРО НП СМСБ Контрольно-экспертным департаментом в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Эксклюзив» (ОГРН 1057747548165) проверки, целью которой являлось подтверждение соблюдения организацией требований к выдаче свидетельств о допуске СРО НП СМСБ к указанным в заявлении иным видам работ.

Вопрос, поставленный на голосование:
Руководствуясь ч. 10 и ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации в порядке внесения изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Эксклюзив» (ОГРН 1057747548165) взамен ранее выданного свидетельства (№ С-7713560128-18012011-117-2, начало действия с 18.01.2011 г.) новое свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Результаты голосования:

«ЗА» - 3 голоса,

«ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решили:
В порядке внесения изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Эксклюзив» (ОГРН 1057747548165) взамен ранее выданного свидетельства (№С-7713560128-18012011-117-2, начало действия с 18.01.2011 г.) новое свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № С-7713560128-24092012-117-3.
Решение принято единогласно.
По вопросу № 4 повестки дня

Слушали:
В.В. Федорова, сообщившего о поступлении от Общества с ограниченной ответственностью «Евростройстиль» (ОГРН 1024000944109) заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. В заявлении указаны иные виды работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и свидетельство о допуске к которым организация намерена получить. В.В.Федоров доложил о результатах проведенной специализированным органом СРО НП СМСБ Контрольно-экспертным департаментом в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Евростройстиль» проверки, целью которой являлось подтверждение соблюдения организацией требований к выдаче свидетельств о допуске СРО НП СМСБ к указанным в заявлении иным видам работ.

Вопрос, поставленный на голосование:
Руководствуясь ч. 10 и ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации в порядке внесения изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Евростройстиль» (ОГРН 1024000944109) взамен ранее выданного свидетельства (№ С-4025062038-14122010-131-2, начало действия с 14.12.2010 г.) новое свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Результаты голосования:

«ЗА» - 3 голоса,

«ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решили:
В порядке внесения изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Евростройстиль» (ОГРН 1024000944109) взамен ранее выданного свидетельства (№ С-4025062038-14122010-131-2, начало действия с 14.12.2010 г.) новое свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № С-4025062038-24122012-131-3.
Решение принято единогласно
По вопросу № 5 повестки дня

Слушали:
В.В. Федорова, сообщившего о поступлении от Общества с ограниченной ответственностью «Техно М» (ОГРН 1067746123840) заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. В заявлении указаны иные виды работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и свидетельство о допуске к которым организация намерена получить. В.В.Федоров доложил о результатах проведенной специализированным органом СРО НП СМСБ Контрольно-экспертным департаментом в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Техно М» проверки, целью которой являлось подтверждение соблюдения организацией требований к выдаче свидетельств о допуске СРО НП СМСБ к указанным в заявлении иным видам работ.

Вопрос, поставленный на голосование:
Руководствуясь ч. 10 и ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации в порядке внесения изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Техно М» (ОГРН 1067746123840) взамен ранее выданного свидетельства (№ С-7727565126-07022011-162-2, начало действия с 07.02.2011 г.) новое свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Результаты голосования:

«ЗА» - 3 голоса,

«ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решили:
В порядке внесения изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Техно М» (ОГРН 1067746123840) взамен ранее выданного свидетельства (№ С-7727565126-07022011-162-2, начало действия с 07.02.2011 г.) новое свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № С-7727565126-24092012-162-3.
Решение принято единогласно

По вопросу № 6 повестки дня

Слушали:
В.В. Федорова, сообщившего о поступлении от Общества с ограниченной ответственностью «СтройСервисЛогистика» (ОГРН 1127746500056) заявления о вступлении в члены СРО НП СМСБ и выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Перечень таких работ перечислен в заявлении организации на вступление в члены СРО НП СМСБ. В ходе выступления В.В. Федоров доложил о проверке, проведенной специализированным органом Партнерства Контрольно-экспертным департаментом в отношении Общества с ограниченной ответственностью «СтройСервисЛогистика» (ОГРН 1127746500056), а также о результатах указанной проверки.
Вопрос, поставленный на голосование:
Руководствуясь ч. 6 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ, п.п. 7 п.10.2.6. Устава СРО НП СМСБ принять в члены СРО НП СМСБ Общество с ограниченной ответственностью «СтройСервисЛогистика» (ОГРН 1127746500056) и выдать указанной организации свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Результаты голосования:

«ЗА» - 3 голоса,

«ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решили:

Принять в члены СРО НП СМСБ Общество с ограниченной ответственностью «СтройСервисЛогистика» (ОГРН 1127746500056) и выдать указанной организации свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № С-7701962143-24092012-221-1.
Решение принято единогласно.
По вопросу № 7 повестки дня

Слушали:
В.В. Федорова, предложившего выбрать для проведения проверки финансово-хозяйственной деятельности СРО НП СМСБ за 2011 г. аудиторскую организацию из перечня заранее отобранных аудиторских организаций по следующим критериям: членство аудиторской организации в саморегулируемой организации аудиторов, отсутствие аффилированности к исполнительному и к постоянно действующему коллегиальному органам управления СРО НП СМСБ, наличие опыта проведения проверки финансово-хозяйственной деятельности некоммерческих организаций, непроведение в отношении аудиторской организации процедуры ликвидации, стоимость оказываемых аудиторской организацией услуг.

Вопрос, поставленный на голосование:
Назначить аудиторскую фирму ООО «Априори» для проверки финансово-хозяйственной деятельности СРО НП СМСБ за 2011 г. Поручить В.В. Федорову заключить с ООО «Априори» договор на оказание аудиторских услуг.

Результаты голосования:

«ЗА» - 3 голоса,

«ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решили:

Назначить аудиторскую фирму ООО «Априори» для проверки финансово-хозяйственной деятельности СРО НП СМСБ за 2011 г. Поручить В.В. Федорову заключить с ООО «Априори» договор на оказание аудиторских услуг.

Настоящий протокол составлен «24» сентября 2012 г. на 6 (шести) листах.

Председатель Совета СРО НП СМСБ: _____________________ Кайков Михаил Игоревич
Президент СРО НП СМСБ: _____________________ Федоров Виталий Вячеславович
1
- 6 -